verfolidam prius recuperet, Regique deinde, ea quæ pro ejuſdem munitionis

igit p. fratura, ſibimet pertinent, rite perſolbat. - - -

91. Chronje- . King Ethelred likewife made thefe Marine Laws concerning forraign Mer

han. Bromton, chants Ships and goods, and what Tolls they ſhould pay.

| 2° : * Mercatorum Navigia vel inimicorum quidem, quæcunque ex alto nullit jae
Nave negotiali

3 " tata tempestatibus in portum aliquem invehuntur, omni in eo pace frunntor. Ruint

Frithmannu, tiam fi Maris afta fluctibus in domicilium aliquod illustre ac pacis bentficio denatum

fier, &c. as navis appellaret inimica, atque illuc nautæ confugerunt, angusta pace potiuntor.

Copy f socii cớ faderati nostri omnes per MARË ở terras, in portu c* extra qni
tranſlates it, dem
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dem pace frauntor. Atque fi exercitus regnum aliquod adierit Regi inimicum, c.

eo etiam loci eorum aliquis ( cui est cum Ethelredo Rege amicitia ) invenerit, ipf,

navi, ci rebus fais omnibus firma pax dator : Rainetiam fi navis fua ad terram,

applicuerit, cafalam paraverit, aut tabernaculvm poſuerit, ipſe tamen ac bona

eju omnia in pace furto. Sin res ſuas cum hominis inimici bonis in edes comporta

rit, rebu multiatus ſuis, ipſe (st modo in publicum prodierit) pace ac vita frua

tor. Ac f ir ffe in fagam dederit, aut repugnaverit, aut stipfe non indicarit,

atque occidatur, nihil quicquam propterea perditor.

Si cai bonis ffoli ito, de Navi compertum fuerit (or, feiat in qua Navi) reddar

Þteozefman, id est Navarchus, bona, five pecuniam illam : aut faltem adjuntiis

fibi aliis quatuor, justè ac legitimè bona comparata effe ( prout antea fuerat ab eo

afirmatum) confirmato.

Et fi navalis exercitus Angliam infestet, ut habeamus omnem populum c- exer

citum cui lief pectiniain dedit, C* eorum omne aurilium, ministrabimus eis vic

tum quamdiu nobifcum erunt. Et omnis terra que aliquem eorum manuteneat qui

Ang'iam in4uietat, fit exlex apud nos C* omnem exercitum. - -

what Cuſtom this Kingimpoſed on forein Commodities,Fiſh,Wines brought

to the Port of London, this Law of his cap. 23. (in † Bromton ) will inform us.

Ad Bilinggeſgate fi adveniſſet una navicula, unus obclus Thelonei dabatur :

Si major c“ habet figlas 1 d. Si adveniat Ceol, vel ulcus et fbi jaceat, 3 d. ad

BLhɛloniunt detur; de Vave plena lignorum unum lignum ad Thelonium detur;

in ebdomada panum thelonium detur 3. diebu, die Dominisa; die AMartis, c- die

fovis. Qui ad pontem veniat cum bato ubi piſcis inest, unus ob. dabatur in theloni

.um, & de majori navi 1 d. Homines de Rothomaga qui veniebant cum vino ve!

craſpiſce, Flandrenfes & Ponteienfes, Normånnia or Francia monstrabant res

fuau cr extolneabant : Hogge G Leodium có Nivella qui per terras ibant offen

fonem dabant & theloneum. Et homines Imperatoris qni veniebant cum navibu

fuir, bonarum legum digni tenebantur, ſicut & nos emere in fuas naves. Et non li

cebat eis aliquod forcheapum facere burhmannis c- dare theolonium faam. Et in

Santo Natali Domini duos grifengos pannos c} unum brunum & x. librau piperis

c- ciroteca v. hominum, & duos cabillinos colennos aceto plenos, có totidem in

Pafcha. De dofferis cum gallinis una gallina thelon. Et de uno doffero cum ovis

5. sva thelon: Si veniat ad mercatum mongestre, finere qai mangonant in cafeo ó

butiro xiiii diebus ante Natale Domini 1 d. c- vii. diebu post Natale Domini

unum alium denarium ad theloneum.

Our D iniſh vi&torious * King ("nute, as he maintained a puiſſant Fleet and

Marin rs to guard the Sea, for which he collećted the Tribute of Danegeld

from his Subjećts , fo he claimed the Soveraign Juriſdićtion of the Sea as

well as of the Land, ſaying to it when it flowed on the ſhore, º Tu meæ ditionis

eg, gc. fo he made this Law againſt Cowards who ſhould fly from their Com

manders, Lords, or Companion, as well by Sea as by Land, Cap.75. in the Saxon d

and 1ο4. in the Latin ; and for thoſe who were flain in the wars.

† 9zi fugiat a Domino bel ſocio fito pro timíditate in erpeditione Babali bei

terreſtri, perdat omne quod ftium est, et ſtam ipſius bitam, et manus mittat

Dominus ad terram quam ei antea dederat, et ſĩ terrain hæreditariam habeat,

ipfa in manum lãegig tranfeat.

Et qui in Bello ante Dominum fuum ceciderit, fit hoc in terra, fit alibi (in the

Sea) fint relevationes cordonate , C3 habeant heredes ejus terram, ſīcut et pe

cuviam ſuam, et rede dividant inter fe, ( not the Ordinary, though he died

intestate, as his Cap. 97. ordained.)

King" tvilliam the conqueror, and Henry the 1. made and ratified this Law

concerning goods cast over-board by Mariners in a storm in imitation of the

ancient Rhodian Law, De fattis : continuing still in force.

si ego jecero res tuas de Navi ob metum mortis, de hoc non potes me implacitare.

Nam licet alteri damnum inferre ob metum mortis quando periculum evadere non

potest; Et fi de hoc me mefees, quod ob metum mortis nil feciſſe de comeÍþriorai, et

ea quæ in nabi restant dividantur in um fecunditm catalla, et fi qttig